
1 
 

Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
 
 

 Příloha č. 5 – „ Pouč ení od cházejícíh o za měs tnance“ (vzor) 
 

 
 
 

POUČENÍ ODCHÁZEJÍCÍHO ZAMĚSTNANCE 
 
 
…………………………….. 

os. č. …………………..  

 
tímto prohlašuji, 

 
že jsem byl poučen: 

 
 

- o tom, že v rámci pracovního poměru u Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně („UTB“) jsem se 

seznámil s informacemi, které ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 

zákoník, v platném znění, jsou obchodním tajemstvím UTB (dále jen „obchodní 

tajemství“), 

 
- o tom, že i po skončení pracovního poměru u UTB je mou povinností zachovávat 

mlčenlivost o obchodním tajemství, 

 
- o tom, že po skončení pracovního poměru u UTB nesmím obchodní tajemství nebo jeho 

část použít ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob, 

 
- o tom, že i po skončení pracovního poměru u UTB nesmím obchodní tajemství či 

jakoukoliv jeho část zpřístupnit jakýmkoliv způsobem třetím osobám bez předchozího 

výslovného  písemného  souhlasu  ze  strany  UTB  s výjimkou  případů,  které  vyplývají 

z příslušných právních předpisů nebo na základě závazného rozhodnutí příslušného 

státního orgánu, 

 
- o tom, že v případě, že poruším obchodní tajemství UTB, budu odpovědný za případnou 

škodu, která tímto porušením UTB vznikne. 
 
 
Ve Zlíně dne …………….. 

 

 
 
 
 
 
 

…………………………… 

 


